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   افزایش وصول جرایم قطع درختان
وصول عوارض قطع درختان در این دوره )1400تا شهریور 1402( 
حدود هزار و 134میلیارد تومان است. اعداد و ارقام رشد 95درصدی 
را نشان می دهد؛ درحالی که دوره پنجم تنها شاهد رشد 20درصدی 
بودیم. این گفته های منتقدانی اســت که همچنان درخت و فضای 
سبز بهانه شان برای حمله به مدیریت شهری دوره ششم است؛ البته 
در این میان محل هزینه عوارض را هم نقد کرده ومدعی هستند که 
شهرداری تهران درصدد کسب درآمد پایدار از عوارض قطع اشجار 
است و تا کنون )با گذشت حدود 2ســال( هنوز اقدامی در راستای 
توسعه فضای سبز تهران از سوی مدیریت شهری صورت نگرفته و 
اظهارنظرها مصداق های واقعی ندارند. امامدیرعامل سازمان فضای 
سبز و بوســتان های شــهر تهران با رد این اظهارنظرها به صراحت 
می گوید: »این موارد دروغ پردازی است؛ چراکه شهرداری تهران در 
این دوره برنامه ای جز حفظ و توسعه و گسترش فضای سبز پایتخت 

و تامین و افزایش سرانه فضای سبز در مناطق کم برخوردار ندارد.« 

   توجه ویژه به6منطقه تهران
میزان عوارض حاصل از خشک یا قطع درختان و محل واریز این 
جرایم، توسط شورای شــهر تهران تعیین شده است و شهرداری 
تهران خلاف مصوبه شورای شهر عمل نکرده و نمی کند. علی محمد 
مختاری با بیان این مطلب تأکیــد می کند: »در تهران 16منطقه 
دارای سرانه فضای سبز استاندارد )15تا 16مترمربع به ازای هر نفر( 
و در برخی از موارد بیش از میزان استاندارد است، اما در 6منطقه 
کم برخوردار )8، 9، 10، 11، 12و17( ســرانه فضای سبز کمتر از 
10مترمربع است؛ به همین دلیل شــهرداری تهران تامین سرانه 
فضای سبز در این مناطق را با اولویت پیگیری می کند و از این رو 
جرایم قطع اشجار با هدف تامین ســرانه فضای سبز در 6منطقه 
کم برخوردار هزینه می شــود.« به گفته این مقام مسئول، تا کنون 
حدود 87باغ و زمین مشجر و... با هدف احیای فضای سبز و تبدیل 

به بوستان عمومی، تملک شده است.

   تأمین سرانه ها با دستور شهردار
براساس دستور علیرضا زاکانی، شهردار تهران موضوع تامین و افزایش سرانه 
فضای سبز در مناطق کم برخوردار باید سالانه پیگیری شود. مدیرعامل سازمان 
فضای سبز و بوستان های شهر تهران با بیان این مطلب می گوید: »در این دوره 
مدیریت شهری حدود یک میلیون و 126هزار و 358مترمربع فضای سبز در 
مناطق کم برخوردار تملک شده که این کار با هزینه بیش از هزار میلیارد تومان 
صورت گرفته است؛ به عنوان مثال می توان به باغ نظر در منطقه 10و بوستان 
باغ سبزی در منطقه 17و... اشاره کرد؛ بنابراین این اعداد و ارقام و اقدامات نشان 
می دهد که مدیریت شهری و به ویژه شهردار تهران اهتمام ویژه ای برای توسعه 

فضای سبز پایتخت دارد و اظهارنظر منتقدان دروغی بیش نیست.«

   برخورد با متخلفان در چارچوب قانون
هیچ شــهروند و ارگانی اجازه قطع درختــان را ندارد و 
درصورت بروز تخلف در این حــوزه در چارچوب قانون با 
متخلفان برخورد می شود. مختاری این مطلب را می گوید 
و ادامه می دهد: »در خیابان ولیعصر شاهد قطع چند اصله 
درخت با بن بالا بودیم که مدیریت شهری به موضوع ورود 
کرد و با پیگیری از سوی مراجع قضایی با متخلفان برخورد 
و جریمه برایشان تعیین شد.« تصمیم گیری درخصوص 
جابه جایی یا قطع درختان خشــکیده و آسیب دیده در 

کمیسیون ماده 7صورت می گیرد.

دروغ بزرگ درخت فروشی
رئیس سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران: مدیریت شهری در پی کسب درآمد از قطع درختان نیست

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

منتقداندورهششممدیریتشهری،فضای
ســبزتهرانراتبدیلبهپیکانکردهومدام

بهسمتشــهرداریتهراننشانهمیروند.
اخیراهمموضوعکسبدرآمدازجرایمقطع
درختانرامطرحکردهاندوعنوانمیشود:
»شهرداریتهراندرایندورهبیشازیکهزار
میلیاردتوماندرآمدپایدارازمحلجرایمقطع
اشجارکسبکردهاست.«براساسقانونحفظ

وگسترشفضایسبز،اینادعاصحتندارد
وشهرداریبراســاسمصوبهشورایشهر
تهراننمیتواندازجرایمقطعاشجاردرآمد
پایدارکســبوآنرادرموضوعاتدیگری
هزینهکند؛چراکهجرایمقطعاشجاربراساس
تشخیصکمیسیونماده7بایدصرفتوسعه

وحفظفضایسبزشود.علیمحمدمختاری،
مدیرعاملسازمانبوستانهاوفضایسبز
شــهرتهراندرگفتوگوباهمشهریبارد
هجمههایواردهوکسبدرآمدپایدارازمحل
جرایمقطعاشجار،توضیحاتیدادهکهبیانگر

اصلماجراست.
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افزایش ساعت کاری مراکز معاینه فنی تهران

شادی مالکی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران: از ابتدای آذر ماه ساعت کاری تمامی مراکز 
معاینه فنی سبک و سنگین به مدت یک ساعت افزایش یافت و مراکز از ساعت ۷ صبح تا ۱۸ آماده ارائه 

خدمات به شهروندان هستند.

ارائه بسته خدمات رفاهی ویژه تاکسیرانان
رضا صادقی، مدیــر اداره رفــاه تاکســی داران ســازمان تاکســیرانی تهران: قطعــات مصرفی خــودرو مانند 
لاســتیک، روغن موتور، باتری خــودرو و... همراه با تخفیف، ارســال و تعویض رایگان  می شــود همچنین 

استفاده از مجموعه های ورزشی شهرداری با ۵۰درصد تخفیف در اختیار تاکسیرانان قرار گرفته است.

بدهی40هزارمیلیاردتومانی
دولتهابهشهرداریتهران

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شــورای شهر تهران با اشاره به 
اینکه وضعیت شهرداری تهران با سایر دستگاه ها متفاوت است، 
افزود: شهرداری، سازمانی است که باید خودش سرمایه خلق کند 
و به مردم خدمت رسانی کند و در این شرایط با بدهی انباشته بیش 
از 40 هزار میلیارد تومانی دولت ها روبه روست. محمد آخوندی با 
اشــاره به اینکه در دوره جدید شورای شهر، طرح رصد به منظور 
ارزیابی و شناسایی طرح های توســعه ای محلی آغاز شده، ادامه 
داد: بیش از یک هزار طرح توسعه محله ای در تهران شروع شده و 
حدود 70 درصد این طرح ها مورد استفاده شهروندان قرار گرفته 
است. این طرح های توسعه محله ای از خواسته های مردم بوده و 
افتتاح این طرح ها اثرش از یک طرح بزرگ مقیاس هم بیشتر است، 
چرا که این طرح ها در محلات انجام می شود. او  افزود: طرح های 
بزرگ مقیاس در دوران گذشته با تمامی محدودیت ها اجرا شده، 
اما به دلایل مختلف برخی از این طرح ها نیمه کاره رها شده است.

افزایشگرمخانهها
برایاسکانبیخانمانها

علیرضا زاکانی با بیان اینکه ساماندهی افراد 
بی خانمان، معتادان متجاهــر و کودکان 
کار به ویژه در فصل سرد ســال با جدیت 
پیگیری می شود، می گوید: در هفته گذشته 
جلسه ای با شهرداران مناطق و دستگاه قضایی برگزار کردیم و 
مباحث مختلفی در این خصوص مطرح شــد. شهردار تهران با 
اشاره به اینکه پنجم آذرماه جلسه ای برگزار خواهد شد و برنامه 
عملیاتی برای ساماندهی آسیب های اجتماعی در ایام پیش رو به 
جمع بندی خواهد رسید، گفت: با این جلسه به دنبال این هستیم 
که بتوانیم روند بهتری در خدمات رسانی داشته باشیم. وی در 
رابطه با انتقال افراد بی خانمان و معتادان متجاهر به گرمخانه ها 
در شب های سرد، یادآور شد: فضای گرمخانه ها از پیش توسعه 
یافته بود، اما با توجه به اینکــه معتادان متجاهر جمع آوری و به 
مراکز ماده 16 منتقل خواهند شد، عملاً ظرفیت گرمخانه ها برای 

اسکان بی خانمان ها و سایر افراد نیز افزایش خواهد یافت.

شهری

پروژه

جلویتخلیهفاضلاببهرودخانهقرهسودرکرمانشاهرابگیرند
رودخانه قره سو که از پرآب ترین رودهای غرب کشور بوده تبدیل 
به لجن زار شده است که علت آن جدای از کم آبی تخلیه فاضلاب 
شهر و بخش صنعتی به این رود است. ضمن تأثیرات عظیمی که 
جاری بودن این رودخانه در کرمانشاه دارد بخشی از آب این رود 
پس از طی کیلومترها به تالاب هورالعظیم می ریزد و نیمی دیگر 
به سمت کارون می رود. چطور چنین رود مهمی مورد بی توجهی 
واقع شده است؟ لطفا با کمک خود مردم به لایروبی این رود و 
پاکسازی آن توجه شده و قره سوی زیبا را به کرمانشاه بازگردانید.
ماهینیازکرمانشاه

نان هایبیمارانسلیاکیازنانهایمعمولیجداباشد
به عنوان یک بیمار ســلیاکی که از خوردن بســیاری از چیزها 
محروم هستم ضمن سپاس از مؤسسان و مدیران یکی از برندهای 
نان که با اقدامی انسانی و قابل تقدیر محصولات فاقد گلوتن را 
برای بیماران مبتلا به سلیاک در کل کشور تهیه و عرضه می کنند 
پیشنهاد می کنم هنگام فروش نان بدون گلوتن که در شعب خود 
همین نان صورت می گیرد عرضه نان بدون گلوتن در مسیری 
غیر از نان های معمولی باشد، چرا که کوچک ترین تماس خرده 
نان و یا محصول دارای گلوتن با محصولات فاقد گلوتن موجب 
آلودگی شده و بیماران را دچار مشکل و گرفتاری خواهد کرد. 

تقاضا دارم این مشکل را رفع کنید. 
قرباننژادازتهران

خریداجباریکتابولوازمالتحریرکمکآموزشیممنوعشود
برای دخترم که کلاس اول ابتدایی است علاوه بر 5کتاب درسی 
5کتاب کار خریدیم! همچنین لوازم التحریری که معلم معرفی 
می کند تهیه کردیم. بعد هم تعداد زیادی کاربرگ و پوشه و یک 
بسته کارت که گفتند نشانه های موجود در کتاب نگارش است. 
سؤال من به عنوان یک مادر از شهرستان هندیجان در خوزستان 
این است که اگر این موارد در کتاب هست ما چرا باید مجدد هزینه 
کنیم؟ آیا کتاب های آموزش و پرورش بــرای کودکان ما کافی 
نیست؟ چطور در یک شهرستان محروم با این هزینه های سنگین 
زندگی داشتن چند فرزند از پس تامین این هزینه ها برآییم که هم 

رضایت معلم باشد و هم سرافکندگی دانش آموزمان نباشد.
موسویازهندیجان

چراغهایراهنماییورانندگیخرابراتعمیرکنند
برخی چراغ های راهنمایی و رانندگی در مناطق 4و 8شهرداری 
)هنگام،  الغدیر، نارمک و هفت حوض( تهران خراب شــده اند و 
ثانیه شمار آنها کار نمی کند. از مسئولان تقاضا داریم نسبت به 

شناسایی و تعمیر این چراغ ها و رفع مشکل اقدام کنند.
یارمحمدیازتهران

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم

ژاد
س ن

عبا
د 

حم
ي/ م

هر
مش

س: ه
عک


